Договор №________

об оказании платных дополнительных образовательных  услуг

г. Заводоуковск

                                                 «______» ____________  20____ г.

Автономное учреждение дошкольного образования муниципального образования Заводоуковский городской округ «Центр развития ребенка – детский сад «Светлячок»,  осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на основании лицензии от 23.11.2016 №241, выданной Департаментом образования и науки Тюменской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Бушмелевой Елены Васильевны, действующего на основании Устава, и

___________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя))

именуемый (ая) в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего
__________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения ребенка)

проживающего по адресу: __________________________________________________________________________________________________,

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемого (мой) в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем Воспитаннику платных образовательных услуг по дополнительной(ым) образовательной(ым) программе(ам), наименование, количество, форма обучения, срок освоения образовательной(ых) программ(ы) которых определены в приложении, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора (далее – услуги, платные образовательные услуги).

1.2.  Место оказания услуг: Тюменская область, г. Заводоуковск, ул. Б.Базарная д.16А

2. Права Исполнителя, Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию:

по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных приложением к настоящего Договора;

о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время реализации платных услуг, его способностях, отношении к образовательной деятельности.

2.2.2. Знакомиться с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательной программой, дополнительными общеразвивающими программами  и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанника и Заказчика.

2.2.3. Выбирать виды дополнительных платных услуг.

2.2.4. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с детьми в рамках реализации платных услуг.

2.2.5. Принимать участие в деятельности коллегиальных органов управления, предусмотренных уставом образовательной организации

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика

 3.1.1.  Исполнитель обязан:

3.1.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательной программой, дополнительными общеразвивающими программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанников и Заказчика.

3.1.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора, в полном объеме

3.1.3. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Воспитанника, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов.

3.1.4. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать индивидуальные потребности Воспитанника, связанные с его жизненной ситуацией и состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им образования, возможности освоения Воспитанником дополнительной общеразвивающей программы на разных этапах ее реализации.

3.1.5. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.6. Создавать безопасные условия деятельности с Воспитанником, обеспечивающее охрану его жизни и здоровья.

3.1.7. Обучать Воспитанника по дополнительным общеразвивающим программам, предусмотренными приложением настоящего Договора.

3.1.8. Обеспечить реализацию дополнительных образовательных  программ средствами обучения и воспитания, необходимыми для организации учебной деятельности и создания развивающей предметно - пространственной среды.

3.1.9. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Воспитанника.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1 Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, инженерно - техническому, административно - хозяйственному, производственному, учебно - вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

3.2.2. При реализации дополнительных образовательных программ в период действия настоящего Договора своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые документы, предусмотренные уставом образовательной организации.

3.2.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.2..4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных платных услуг

4.1.    Полная    стоимость   дополнительных   платных  образовательных  услуг составляет
_______________________________________________________________________________________________.

(стоимость в рублях)

_______________________________________________________________________________________________.

(стоимость в рублях)

_______________________________________________________________________________________________.

(стоимость в рублях)

Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в приложении настоящего договора.

4.3. Оплата производится авансом не позднее 15 числа текущего месяца, подлежащего оплате, по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя, на основании платежного документа (квитанции).

            Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией.

4.4. При пропусках занятий Воспитанником производится перерасчет стоимости услуг. Перерасчёт стоимости платных дополнительных услуг производится путем зачета сокращенного размера платежа в оплату услуг следующего месяца.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

   5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.

5.5. Настоящий договор может быть расторгнут также в случаях и порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

  6.3.  Заказчик  вправе  отказаться  от исполнения настоящего Договора и потребовать     полного     возмещения     убытков,    если    в   течение месяца недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем

6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.

6.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будут осуществлена в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

г) расторгнуть настоящий Договор.

5.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора и другие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до __________________ 20__ года

7.2.  Договор  составлен в двух  экземплярах,  имеющих равную юридическую силу.
7.3. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

7.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.5. Стороны договорились, что по результатам оказания услуг акт сдачи-приемки услуг не составляется. Стороны признают, что документами, подтверждающим факт оказания услуг по настоящему договору, являются документы, составленные по результатам оказания услуг (табель посещения).

7.6. Стороны признают юридическую силу настоящего договора, дополнений и приложений к нему с использованием факсимильного воспроизведения подписи уполномоченного лица Исполнителя.

7.7. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, Тюменской области, муниципальными правовыми актами Заводоуковского городского округа.

7.8. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора:

Приложение 1 - Перечень и стоимость услуг.

8. Подписи сторон
	Исполнитель
Автономное учреждение дошкольного образования муниципального образования Заводоуковский городской округ «Центр развития ребенка – Детский сад «Светлячок»

Адрес: ул. Б. Базарная д.16А, г. Заводоуковск, Тюменская область, Россия, 627
140

Тел. (834542) 2-16-08

Директор

Е.В. Бушмелева __________________________
М.П.
	Заказчик

_________________________________________________

(ФИО)

Паспорт серия______№__________, выдан___________

_______________________________________________

(кем, когда?)

Проживающий по адресу:_________________________

_______________________________________________

Место работы:___________________________________

________________________________________________

Тел (служебный, домашний, мобильный):

________________________________________________

__________________________/___________________

                    (Ф.И.О.)                             (подпись)

Приложение к договору

от «____» ____________201___ г. №_____

	№ п/п
	Наименование платной образовательной услуги
	Наименование дополнительной общеразвивающей программы
	Форма обучения
	Срок освоения образовательной программы на момент подписания

договора

	Количество часов
	Стоимость (руб.)

	в неделю
	всего
	одного занятия
	в месяц

 Подписи сторон
	Исполнитель
Автономное учреждение дошкольного образования муниципального образования Заводоуковский городской округ «Центр развития ребенка – Детский сад «Светлячок»

Адрес: ул. Б. Базарная д.16А, г. Заводоуковск, Тюменская область, Россия, 627140

Тел. (834542) 2-16-08

Директор

Е.В. Бушмелева __________________________
	Заказчик

________________________________________
(ФИО)

Паспорт серия______№__________, выдан___________

_______________________________________________

(кем, когда?)

Проживающий по адресу:_________________________

_______________________________________________

Место работы:___________________________________

________________________________________________

Тел (служебный, домашний, мобильный):

_______________________________________________

__________________________/___________________

                    (Ф.И.О.)                             (подпись)